
 
Совет Сосновского сельского  поселения 

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ  
17.02.2025                                                                                             №  42-232 

 
О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения  

от 21.09.2020 № 01-05 «Об утверждении Положения о   порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 20 Федерального закона от 21.12.2001 № 
178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  
протестом Прокуратуры Азовского немецкого национального района от 
25.12.2024 № 7-02-2024/2072-24,  Уставом Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в  Положение о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, утверждённым решением Совета Сосновского 
сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 21.09.2020 № 01-05 (в редакции решения № 09-61 
от 28.09.2021; от 25.02.2022 № 15-88; от 15.04.2022 № 16-96; от 27.05.2022 № 
17-103; от 26.10.2022 № 20-124; от 14.08.2024 № 37-215), далее – Положение, 
следующие изменения, 

1.1. Дополнить главу 2.1 Раздела IV Положения пунктами 4 и 5 в 
следующей редакции: 

«4. Право приобретения государственного или муниципального 
имущества принадлежит тому покупателю, который предложил в ходе 
конкурса наиболее высокую цену за указанное имущество, при условии 
выполнения таким покупателем условий конкурса. 

5. Конкурс является открытым по составу участников, если иное не 
установлено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О 
приватизации государственного и муниципального имущества».  

Предложения о цене государственного или муниципального имущества 
заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов. 

Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается 
несостоявшимся, если иное не установлено Федеральным законом от 



 

21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального 
имущества». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и 
размещению на официальном сайте Сосновского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                              А.С. Плискин 


